
Kalendárium 
Březen 2019         Orlová 

 
Významné orlovské společenské,  kulturní  

a sportovní akce připravované na rok 2019  

 

 

27. 3. 2019 - Den učitelů  

4. - 5. 4. 2019 - Zápis do ZŠ  

8. -12. 4. 2019 - Velikonoční výstava    

2. 5. 2019 - Zápis do MŠ  

3. 5. 2019 - Běh osvobození + pietní akt osvobození Orlové  

14. 5. 2019 - Festival kávy a chutí   

25. 5. 2019 - Den města Orlové + miniturnaj ve fotbalu 

31. 5. 2019 - Den dětí  

22. 6. 2019 - Cirkus jinak  

20. 7. 2019 - Gulášfest  

24. 8. 2019 - Rocktherapy  

31. 8. 2019 - Dny města Rydultow                                                                        

31. 8. 2019 - 2. Orlovská bota  

15. 9. 2019 - Pohybem za zdravím  

2. 10. 2019 - Plavecká soutěž měst  

28. 10. 2019 - Pietní akt - Den vzniku samostatného československého státu  

7. - 8. 11. 2019 - Výstava spolkové a klubové činnosti                

11. 11. 2019 - Pietní akt - Den válečných veteránů     

16. 11. 2019 - Spolkový večer  

1. 12. 2019 - Zahájení adventního času  

9. - 13. 12. 2019 - Vánoční výstava  

11. 12. 2019 - Česko zpívá koledy  

 

 

 

 
 

10. 4. 2019 18:00 hodin 

DUO JAMAHA 

Koncert 

Pro všechny věkové kategorie, to je hudební 

skupina DUO JAMAHA (Alfons & 

Marian) působí na hudební scéně už od roku 

1996. V současném složení v hudební skupině 

působí otec (Alfons) a syn (Marián) 

Kotvanovci. 

Hudební skupina má na kontě 3 zlaté a 3 

platinové desky za prodej hudebních nosičů. 

Výběr písní této hudební skupiny je 

multižánrový pro všechny věkové kategorie, 

který je zárukou skvělé zábavy. Repertoár tvoří 

vlastní tvorba, mimo vlastní tvorbu nechybí 

lidové a taneční písně ale také domácí, 

zahraniční hity, či moderní remixy.  

Vstupné: 259 Kč a 299 Kč, již v předprodeji  

na recepci DKMO a online 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál  

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestavilo a vydává Městské informační 

centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na duben 2019 - pátek 15. 3. 2019 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

 

22. 1. 2019 až 30. 6. 2019 

NEKLIDNÉ HRANICE 

Vznik československého státu v říjnu 1918 

neprovázely pouze projevy nadšení, ale rovněž 

nutnost vypořádat se s  obtížemi spojenými 

s ustanovením hranic. Nová republika musela 

čelit územním nárokům sousedních států, 

respektive požadavkům menšin na připojení 

k sousedním státům, ale také snaze vytvořit 

samostatné státní útvary. Na mnohých místech se 

jejich úsilí neobešlo bez ozbrojených konfliktů. 

Jedním z nich byla  

i tzv. sedmidenní válka během sporu mezi 

Československem a Polskem o státní příslušnost 

Těšínského Slezska, který byl vyřešen až 

v červenci 1920 za účasti mezinárodních 

mocností.  

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

23. 1. až 28. 6. 2019 

ZNÁME ORLOVOU II. 

Interaktivní beseda. 

Určeno pro II. stupeň ZŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

23. 1. až 28. 6. 2019 

NEKLIDNÉ HRANICE - PŘEDNÁŠKA 

Přednáška s autory výstavy. 

Určeno pro II. stupeň ZŠ a SŠ, rezervace nutná. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

23. 1. až 28. 6. 2019 

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY – 

NEKLIDNÉ HRANICE 

Prohlídky s autory výstavy. 

Určeno pro ZŠ, SŠ a veřejnost (skupina nad 10 

osob), rezervace nutná. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

28. 2. 2019 až 2. 4. 2019 

VÝSTAVA – VODÁCI 

MORAVSKOSLEZSKÉHO REGIONU 

Vernisáž výstavy proběhne 27. 2. 2019 v 17:00 

hodin. 

Vystavuje spolek Posejdon ve spolupráci 

s Loděnicí pod hradem. 

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně 

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

4. 3. až 29. 3. 2019  

SUŠ OSTRAVA 

Výstava 

Výstava studentských prací napříč obory. 

Otevřeno: Pondělí - Sobota od 9:00 - 18:00 

hodin, Neděle od 13:00 - 18:00 hodin. 

Pořádá DKMO 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, galerie 

596 530 917, www.dkorlova.cz  

 

4. 3. až 22. 3. 2019 

JARNÍ ZVÍŘÁTKA 

Výtvarná dílna. 

Určeno pro MŠ a I. stupeň ZŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

4. 3. až 6. 3. 2019 

KRÁSNÝ DEN PRO MAMINKY 

Workshop k MDŽ. 

Výroba přáníček a kytiček. 

Povídání o ženách, ženství, mateřství, ženské 

intuici a ženách ve společnosti dnes i v historii. 

Orlová-Lutyně, MC Bejbáček 

Bejbacek.vivina@seznam.cz, www.bebajcek.cz 

 
5. 3. až 7. 3. 2019 

POJĎTE S NÁMI ZA ZVÍŘÁTKY  

V úterý 5. března dopoledne-Sraz před 

Bejbáčkem v 8:45 hodin. 

Ve čtvrtek 7. března odpoledne-Sraz před 

Bejbáčkem v 15:20 hodin. 

Budeme pozorovat různá terarijní zvířátka, hady 

a papoušky, křečky, veverky, králíčky a činčily  

a popovídáme si o přírodě s Adamem Burou. 

Přijďte i vy!!! 

S sebou: suché pečivo, mrkvičky, jablíčka, listí 

od kedlubny, ovoce a zeleninu ke krmení… 

Orlová-Lutyně, DDM 

Bejbacek.vivina@seznam.cz, www.bebajcek.cz 

 
5. 3. 2019 16:00 hodin 

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – 

JERUZALÉM, HLAVNÍ MĚSTO 

IZRAELE? 

Přednáší: prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc. 

Letní semestr Univerzity třetího věku. 

Univerzita je určena jen pro již přihlášené! 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

9. 3. 2019 19:00 hodin 

TANČÍRNA 

Taneční večer určen všem milovníkům 

společenského tance.   

Pořádá DKMO a manželé Jaglarzovi. 

Vstupné: 150 Kč, již v předprodeji na recepci 

DKMO 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

12. 3. 2019 9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

12. 3. 2019 16:00 až 18:00 hodin 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU – GENEALOGIE: HLEDÁME SVÉ 

PŘEDKY 

Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Českou 

zemědělskou univerzitou v Praze, provozně 

ekonomickou fakultou, pořádá kurz na téma 

Genealogie: hledáme své předky. 

Bližší informace u Bc. Pavly Gavelčíkové ve 

studovně Městské knihovny. 

Cena kurzu: 350 Kč 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

 

6. 3. 2019   10:00 hodin 

O STATEČNÉM KOVÁŘI MIKEŠOVI 

Představení pro žáky MŠ a I. stupeň ZŠ 

Divadlo Za2 Praha 

Mikeš je kovářský synek, který se vydá do světa 

na zkušenou. Cestou se k němu připojí silák Matěj  

a společně se rozhodnou najít dvě královské 

dcery, které už měsíce nikdo nespatřil. Pokud se 

jim to má podařit, budou muset překonat množství 

nástrah a pokušení. Přijďte jim v jejich putování 

držet palce, nudit se určitě nebudete! Mikeš s 

Matějem, vousatá babice, pan král, princezny, 

Dračí pán a spousta dalších postav spolu s 

krásnými písničkami vám k tomu nedají čas! 

Scénář a režie - Libor Jeník 

Hudba - Libor Jeník, Zdeněk Berry Beran 

Vstupné: 60 Kč 

V prodeji 30 min před představením, objednávky 

na představení po telefonické domluvě  

u p. Tomicové – 596 530 917. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál  

596 530 917, www.dkorlova.cz 

 

6. 3. 2019 18:30 hodin                                                                                     

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli! 

Vstupné: 60 Kč / osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz 

 

7. 3. 2019 17:00 hodin 

ARNOŠT VAŠÍČEK 

Velké tajnosti 

Přednáška pro všechny příznivce tajemna. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

8. 3. 2019 15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

 

9. 3. 2019 14:00 hodin 

ZAHRÁDKÁŘSKÁ UNIVERZITA 

Pozvánka do Holandska na výstavu květin a 

květinové korzo a novou zeleň v našem městě  

Přednášející: Květoslava Vítová 

Pořádá ZO ČZS osada 1, Orlová - Lutyně ve 

spolupráci s DKMO. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, malý sál  

596 530 917, www.dkorlova.cz 

 

mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:Bejbacek.vivina@seznam.cz
http://www.bebajcek.cz/
mailto:Bejbacek.vivina@seznam.cz
http://www.bebajcek.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

 

20. 3. 2019 14:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ  

Černá kronika: Není nám lhostejný život 

seniorů v našem městě 

Srdečně Vás zveme na tradiční setkávání. 

Tentokrát budeme diskutovat s Policií České 

republiky o kriminálních zločinech. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

20. 3. 2019 19:00 hodin             

VELKÉ LÁSKY V MALÉM HOTELU 

Divadelní společnost HÁTA Olgy Želenské 

Bláznivá komedie o tom, že ani člen vlády by si 

neměl něco začínat s vdanou sekretářkou. A 

pokud si vybere k záletům hotel, kde je i jeho 

manželka a čínská obsluha mu moc nerozumí, je 

to přímo katastrofa... 

Vstupné: vyprodáno 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

   

21. 3. 2019 8:00 až 16:00 hodin 

SLEZSKÝ RYNEK 

Farmářské trhy 

Provozovatelem - Spolek českých výrobců a 

zemědělců. 

V případě změny budeme informovat na 

webových stánkách DKMO www.dkorlova.cz 

nebo  

Facebooku – Dům kultury města Orlové p. o. 

Orlová-Lutyně, prostranství před DKMO 

596 511 306, www.dkorlova.cz 

 

23. 3. 2019 9:00 hodin 

PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH FOLKLÓRNÍCH 

SOUBORŮ SLEZSKA 

Zveme širokou veřejnost na Vystoupení dětských 

folklorních souborů Opavského a Těšínského 

Slezska. 

Pořádá: FoS Těšínského Slezska a Olšina z. s. 

Vstupné: dobrovolné 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

24. 3. 2019     15:00 hodin 

EXPEDIČNÍ KAMERA 

Mezinárodní filmový festival EXPEDIČNÍ 

KAMERA je celovečerní promítání filmů o 

dobrodružství, divoké přírodě, poznávání nového, 

o extrémních zážitcích i sportech. 

Přednáška: Malý sál od 18:50 hodin 

Přednášející: Ing. Jan Hrádek 

Téma: jih Indie 

Vstupné: 60 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

 

26. 3. 2019        8:00 a 10:00 hodin 

JAK VZNIKÁ KNIHA? 

Přednáška Mgr. Heleny Macurové. 

Určeno pro I. stupeň ZŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

26. 3. 2019 9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 3. 2019 20:00 hodin 

1. REPREZENTAČNÍ FLORBALOVÝ PLES 

K tanci a poslechu hraje kapela Retex. 

Doprovodný program: TK Kmit, fotokoutek, 

zábavné soutěže, bohatá tombola. 

Vstupné: 500 Kč, již v předprodeji u: p. Bernatíka 

/ 725 890 722, p. Altera / 605 717 751,  

p. Závody / 606 556 462 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál  

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

16. 3. 2019 19:00 hodin 

ZÁVĚREČNÁ KURZU SPOLEČENSKÉHO 

TANCE PRO POKROČILÉ 

Zakončení kurzu společenského tance pro 

pokročilé. Pro kurzisty i širokou veřejnost. 
Vstupné: 100 Kč, v předprodeji na recepci 

DKMO od 25. 2. 2019 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

19. 3. 2019 16:00 hodin 

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – RWANDA 

– ZEMĚ TISÍCŮ KOPCŮ A ÚSMĚVŮ 

Přednáší: Mgr. Jan Macháček, Ph.D. 

Letní semestr Univerzity třetího věku. 

Univerzita je určena jen pro již přihlášené! 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

13. 3. 2019 18:00 hodin 

OPOWIEŚCI LASKU WIEDEŃSKIEGO 

Divadelní představení 

Těšínské divadlo – polská scéna 

Ödön von Horváth 

Nic nie daje takiego poczucia nieskończoności 

jak głupota - pisał Horváth w jednej ze swoich 

najbardziej gorzkich sztuk. Pisarz skrupulatnie 

analizował w tym dramacie marność austriackiej 

klasy średniej  

po I wojnie światowej. „Opowieści Lasku 

Wiedeńskiego” ukazują losy mieszkańców 

pewnej uliczki, którzy kupują losy na loterię 

przy odgłosach świniobicia i muzyki Straussa 

oraz dramat głównej bohaterki Marianny. Jej 

wielka miłość nie przetrwa próby czasu i 

zbrzydnie podobnie jak otaczający ją ludzie,  

od których chciałaby uciec. W sztuce Horvátha 

nie chodzi o ukazanie idylli przy kieliszku 

młodego wina  

i dźwiękach walca wiedeńskiego, a raczej o 

zdemaskowanie mentalności 

drobnomieszczańskiej, o przestrogę przed 

marazmem i „złośliwą satysfakcją”. 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

v pokladně DKMO pouze 1 hodinu před 

představením.  

Vstupné: 150 Kč, studenti 130 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 
14. 3. 2019 9:30 hodin 

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ  

Hračky z filcu 

Figurky vystřihneme z filcu. Jako vycpávku 

použijeme zbytky látek, vlnu nebo vatu. 

Vystřižené části figurek spojíme takzvaným 

obšívacím stehem. Na vystřižené díly podle 

šablony přišijeme uši, oči a ústa. Sešijeme vnitřní 

nohy. Přišijeme vnější díly a při tom všijeme 

hřívu, ocas a podobně. Necháme otvor pro 

vycpání. Figurku vycpeme a otvor zašijeme. 

Velikost šablon lze podle potřeby měnit (šablony 

psa, koníčka, králíčka, sluníčka). 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz  

 

14. 3. 2019 17:00 hodin 

MARKÉTA HARASIMOVÁ  

Jak se píše kniha a jak scénář 

Srdečně Vás zveme na besedu a autorské čtení 

spisovatelky Markéty Harasimové. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz  

 

 

 

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


 

 

26. 3. 2019 16:00 až 18:00 hodin 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU – GENEALOGIE: HLEDÁME SVÉ 

PŘEDKY 

Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Českou 

zemědělskou univerzitou v Praze, provozně 

ekonomickou fakultou, pořádá kurz na téma 

Genealogie: hledáme své předky. 

Bližší informace u Bc. Pavly Gavelčíkové ve 

studovně Městské knihovny. 

Cena kurzu: 350 Kč 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

27. 3. 2019 9:00 až 17:00 hodin 

PRODEJ VYŘAZENÝCH KNIH, ČASOPISŮ 

A CD  

Akce bude tradičně probíhat v rámci března – 

měsíce čtenářů. 

Ceny budou začínat na symbolických 5 Kč. 

Pokud tedy sháníte nějaký starší titul do své 

domácí knihovničky nebo prostě jen chcete udělat 

malou radost sobě či někomu z Vašich blízkých, 

neváhejte a přijďte se za námi podívat. 

Orlová-Lutyně, MěK, vestibul 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27. 3. 2019 18:30 hodin                                                                                     

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli! 

Vstupné: 60 Kč / osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz 

 

29. 3. až 30. 3. 2019      16:00 hodin až 11:00 

hodin 

NOC S ANDERSENEM A PŘESPÁNÍM V 

BEJBÁČKU 

Pohádkové dovádění s Albatrosem - 70. výročí 

nakladatelství Albatros => Hra na pohádku, 

pohádkové soutěže  

a výtvarné pohádkové workshopy, čtení pohádek 

i s promítáním animací 

V ceně: odměny, večeře, snídaně, svačina, 

materiál k zabezpečení akce, 

po celou dobu pobytu je pro děti zajištěn pitný 

režim 

S sebou na přespání: POHÁDKOVÝ kostým 

pyžamo, spacák, karimatku, zubní 

kartáček + pastu, ručník, přezůvky, převlečení do 

místnosti, kopii 

zdravotní průkazky a dobrou náladu. 

Po celou dobu konání akce budou děti pod 

pedagogickým a zdravotním dohledem. 

Přihlášky jsou k dispozici v MC Bejbáček, 

vyplněné přihlášky  

s poplatkem odevzdejte do úterý 19. března 2019. 

Vstupné: 90 Kč 

Orlová-Lutyně, MC Bejbáček 

Bejbacek.vivina@seznam.cz, www.bebajcek.cz 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.chytrykviz.cz/
mailto:Bejbacek.vivina@seznam.cz
http://www.bebajcek.cz/

